tionibus recuperata et acquisita, aciem nostrae meditationis frequenter reflectimus; et, ut in locis ipsis dignioribus titulis decoratis plantetur radicitus christiana Religio; et eorum incolae et habitatores, venerabilium praesulum doctrina et auctoritate suffulti, proficiant semper in fide; et quod in temporalibus sunt adepti non careant in spiritualibus incremento, opem et operam libenter impendimus efficaces. Sane, cum inter ceteras provincias in insulis Indiarum maris oceani, auspiciis clarae memoriae Caroli Quinti, Romanorum Imperatoris, tunc in humanis agentis, aliae repertae sint duae de Yucatan de Cozumel nuncupatae, quarum incolae divinae legis expertes existunt, et in quibus, licet in eis plures christiani habitent, nulla tamen Cathedralis Ecclesia adhuc erecta existit; ac charissimus in Christo filius noster Philippus, Hispaniarum Rex Catholicus, pio affectu desideret in dictis provinciis ejus temporali ditioni, ratione Castellae et Legionis Regnorum subjectis, illius gloriosissimi nominis cultum cujus est orbis terrarum et plenitudo ejus ac universi qui habitant in eo, ampliari, et incolas predictos ad lucem veritatis perducere, animarumque salutem propagari; et propterea oppidum etiam de Yucatan nuncupatum in dicta provincia Yucatan situm, in civitatem, et in ea cathedralem ecclesiam erigi. Nos, habita super his cum fratibus nostris deliberatione matura, de illorum consilio praefato Philippo Rege super hoc Nobis humiliter supplicante,

ad omnipotentis Dei laudem et gloriam, ac gloriosissimae ejus Genitricis Virginis Mariae totiusque curiae coelestis honorem, et fidei catholicae exaltationem, oppidum praedictum in civitatem Yucatan Cozumel nuncupandam, ac in ea Cathedralis Ecclesiam sub invocatione sancti Ildephonsi pro uno episcopo Yucatan. Cozumelen. nuncupando, qui dictam Ecclesiam construi faciat; et in ea illiusque civitate et dioecesi verbum Dei predicari procuret et predicet; ac earundem provinciarum incolas infideles ad orthodoxae fidei cultum convertat, et conversos in eadem fide instruat et confirmet, eisque Baptismi gratiam impendat; ac tam illis sic conversis quam omnibus aliis fidelibus in civitate et dioecesi hujusmodi pro tempore degentibus, et ad eas declinantibus, sacramenta ecclesiastica ac alia spiritualia ministret, ac ministrari etiam faciat et procuret; necnon in ecclesia, civitate et dioecesi predictis episcopalem jurisdictionem, auctoritatem et potestatem libere exercere valeat; ac dignitates, canonicatus, et praebendas, aliaque beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura erigat et instituat, ac alia spiritualia conferat et seminet, prout divini cultus augmento et ipsorum incolarum animarum saluti expedire cognoverit; et qui Archiepiscopo Mexicano pro tempore existenti jure Metropolitico subsit; ac ex omnibus inibi pro tempore provenientibus, praeter quam ex auro, argento, et aliis metallis, gemmis et lapidibus pretiosis, quae pro tempore existentibus Castellae et Legionis Regibus quoad

hoc libera esse decernimus, decimas et primitias de jure debitas caeteraque episcopalia jura, prout alii in Hispaniis episcopi de jure vel consuetudine exigunt et percipiunt, exigere et percipere libere et licite valeat; cum sede et mensa ac aliis insigniis et jurisdictionibus episcopalibus, necnon privilegiis, immunitatibus et gratiis quibus aliae Cathedrales Ecclesiae ac illarum praesules in eisdem Hispaniis de jure vel consuetudine utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere poterunt quomodolibet in futurum; Auctoritate Apostolica, tenore praesentium, perpetuo erigimus et instituimus. Ac eidem Ecclesiae oppidum praedictum, sic per nos in civitatem erectum, pro civitate; et de Yucatan ac Cozumel provincias hujusmodi quas dictus Philippus, et pro tempore existens Castellae et Legionis Rex, dum et quando ac quoties et toties sibi expedire videbitur, in toto vel in parte augere, extendere et mutare libere et licite valeat, statuerit seu statui mandaverit, pro dioecesi; illarumque incolas et habitatores pro clero et populo concedimus et assignamus. Necnon illius mensae episcopali praedictae, pro ejus dote, redditus annuos ducentorum ducatorum auri de camera, per ipsum Philippum Regem ex redditibus annuis ad eum in dictis provinciis spectantibus assignandos, donec fructus ipsius mensae ad valorem ducentorum ducatorum similium ascendant annuatim, ex nunc, prout ex tunc, et e contra, postquam applicati fuerint, applicamus et appropriamus; cujusque jus patronatus et

praesentandi infra annum, propter loci distantiam, personam idoneam ad dictam ecclesiam erectam, quoties illius vacatio, hac prima vice excepta, pro tempore occurrerit, Romano Pontifici pro tempore existenti, per eum illi in ejusdem ecclesiae episcopum et pastorem ad presentationem hujusmodi praeficiendum: necnon ad dignitates, canonicatus et praebendas, ac beneficia erigenda, tam ab eorum primaeva erectione hujusmodi postquam erecta fuerint, quam ex tunc deinceps pro tempore vacantia, Episcopo Yucatan. Cozumelen. pro tempore existenti similiter per eum ad presentationem hujusmodi in ipsis dignitatibus, canonicatibus, et praebendis, ac beneficiis instituendos, praefato Philippo, et pro tempore existenti Castellae et Legionis Regi, de simili consilio, auctoritate et tenore supradictis, in perpetuum reservamus, concedimus et assignamus. Nulli, ergo, omnino hominum liceat hanc paginam nostrae erectionis, institutionis, decreti, applicationis, appropriationis, reservationis, concessionis et assignationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursurum.